KRIC804008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001032 - 19/02/2018 - C01a - Fascicoli Tl - U

FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI I 2014-2020

overm
FERLASTUOLA - COMPETENZE EAMBIRNTI PR fﬁ??ﬁf%ﬁi&%iﬁ%w?ﬁ%ﬁ

Miistera dellTstmmione, delFUsitversits & dalla Ricerca
. Dipartimento per la Projrammasiode

DBrezione Ganerate per intervent! in materla df edifizia
seolastics, per la gestione det Foridi strovturaft per
[Stii¥ziana o per Hhngvazions digitale

Ufide Iv

ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Via Rione Santa Maruia— CF. 91021490791
Tel 0962 84612 — Fax (0962 80183
Codice ISTITUTO — KRIC804008 — 88821 ROCCA DI NETO

Fondj Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020,
Avviso Prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e otea al disagio nonché per garantire I’apertura delle scuole oltre
orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Objettivo
specifico 10.1. — Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 —di sostegno agli
studenti caratterizzati da particolari fragilita. Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-13 CUP: F14C17000010007

Al Docente/TUTOR
Ins. FERRARELLI MARIA

AII’ALBO PRETORIO

Oggetto: Incarico TUTOR relativo al Progetto PON FSE di cui alla Nota MTUR
AOODGEFID/31698 del 24 Luglio 2017- Modulo: “Nessuno escluso” Codice
Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-13 CUP; F14C17000010007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO J'avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, concernente la
Programmazione dei Fondi Strutturali europei 2014/2020 con cui si invitano le singole istituzioni
scolastiche alla presentazione di proposte per la realizzazione di interventi e progetti formativi relativi
all’Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. — Riduzione del
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica ¢ formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilita, tra cui anche persone con disabilita;

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 con la quale ¢ stata comunicata

la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e I'inizio dell’ammissibilita della spesa per un importo
complessivo di € 39.927,30;

VISTO il Decreto Dirigenziale Prot. n. 4735/A22 del 11/09/2017, ratificato dal Consiglio d’Istituto
con delibera del 11/09/2017, concernente 1’ assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Progetto
PON FSE di cui alla Nota MIUR AOODGEFID/31698 del 24/07/201 7;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per I’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020;



< ?BGﬂS RO PROTOCOILLO - 0001032 - 19/02/2018 - C01a - Fascicoli Tl - U
KB&%QI%?E&A che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni

professionali da parte di figure professionali specialistiche tali da ricoprire il ruolo di Tutor;
Visto il proprio avviso del 27/11/2017 prot.7038;

Visto il verbale conclusive della Commissione GOP prot. 833 del 12/02/2018 e la
relativa graduatoria definitiva;

DECRETA

la nomina del docente in indirizzo Ins. FERRARELLI Maria, nata a Rocca di Neto (KR} il
29.04.1956- C.F. : FRRMRAG5D6EIHA03F e residente a Rocea di Neto in Via Rialto, 31, in
servizio presso la Scuola Primaria di Rocea di Neto, quale TUTOR nel Modulo “Nessuno
escluso” relativo al progetto avente codice: Codice Progetio 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-13
CUP: F14C17000010007

Art. 1 - FUNZIONI E COMPITI DEL TUTOR

+ Il tutor ha il compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento degli allievi e

collaborarecon gli esperti nella conduzione delle attivita del progetto.

*+ Svolge compiti svolge compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che

partecipano al progetto e compiti di collegamento generale con la didattica
istituzionale.

* Partecipa con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi.

+ Cura e aggioma I’inserimento dei dati richiesti dall’ Amministrazione sulla Piattaforma
GPU.

+ Cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze ¢ le firme
dei partecipanti, degli esperti e la propria, I"orario d’inizio e fine della lezione;
» Accerta 'avvenuta compilazione della scheda allievo.

* Segnala in tempo reale se il numero dei partecipanti scende al disotto dello standard
previsto;

* Cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata

« Siinterfaccia con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio o di bilancio di
competenza, accertando che I'intervento venga effettuato;

+ Mantiene il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per
monitorare la ricaduta dell’intervento sul curriculare;

« Predispone, in collaborazione con I’esperto, una programmazione dettagliata dei
contenuti dell’intervento.

Art. 2 - PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA

Le attivita del Tutor avranno inizio nel mese di Febbraio 2018 ¢ si concluderanno entro il mese
di Agosto 2018. Il docente all’atto del conferimento dell’incarico, prendera visione del piano
complessivo delle attivita.

Art. 3 - COMPENSI

Il compenso orario ¢ fissato in 30,00 euro all’ora onnicomprensivo degli oneri a carico dello
Stato, per ore 30. Esso si intende, in particolare, comprensivo delle attivitd previste e
riconducibili alla figura professionale ¢ di quelle di partecipazione alle sedute del Gruppo
Operativo di Progetto e di spese di trasporto.

La liquidazione del corrispettivo verri effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni
dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte del MIUR. Ai fini della liquidazione il prestatore
dovra presentare alla Segreteria della scrivente istituzione scolastica:



KR%CS 4008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001032 - 19/02/2018 - C01a - Fascicoli Tl - U
1} Foglio firma debitamente compilato e firmato;

2) Relazione conclusive sull’attivita svolta;
3) Caricamento sulla piattaforma GPU di tutte le parti che gli competono.

Art. 4 — Norme finali e di salvaguardia

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed
integrazioni, e il Responsabile del trattamento dei dati, ai sensi del Decreto Legislativo 196/03,
¢ il Dirigente Scolastico dell’Istitnzione Scolastica, Prof, Giuseppe Ferrarelli.

&1L DI SCHLASTICO
2! Prof @) F I

Rocca di Neto, 15.02.2018

/ |




